dias consecutivos, contado a partir da data da convocação oficial, sob pena de decair 
o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 156, § 4º da Lei 
14.133/2021. 

4. RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor máximo total 

aceitável de R$ 1.033.024,93 (um milhão, trinta e três mil, vinte e quatro reais e 
noventa e três centavos) 

4.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de 

Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento 
equivalente, e serão alocados do seguinte elemento de despesa:

[...]

qualquer tipo de piscinas (fibra, vinil, azulejo ou 
pintura). Sulfato Cúprico Penta Hidratado e 
Poliquaternário de Amônio. Líquido azul, odor 
levemente amoniacal. 

LITRO 60 R$ 42,24 R$ 2.534,40 

VALOR TOTAL GERAL  R$ 1.033.024,93 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 1.033.024,93 (um milhão, trinta e três mil, vinte e quatro reais 
e noventa e três centavos) 

3. PRAZOS 

3.1 O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, 

contado a partir da data da sua apresentação, que ocorrerá no dia da sessão de abertura 
deste certame licitatório.